“:.um. lq

Sªªe PREFEITURA

ºiª/: & XIQUE'XIQUE & gêªrlãªâro

TRABALHO SÉRIO FUTURO CER7O

LEI MUNICIPAL Nº 1.357, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022.

Altera o Anexo I, da Lei Municipal nº 1314/2021,

que modificou a estrutura organizacional do

Poder Executivo do Município de Xique-Xique, e

dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, faz saber

que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.19 Fica alterado o Anexo I, da Lei Municipal nº 1314/2021, que modificou a estrutura

organizacional do Poder Executivo do Município de Xique-Xique, ficando extinto o cargo de Procurador—

Adjunto, passando a vigorar com a redação constante no Anexo desta Lei.

Art.? Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a lº(primeiro) de

fevereiro de 2022.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, em 24 de evereiro de 2022.

CNPJ: 13.sso.zs7/ooo1-z7
Telefone: (74) 3661—1455

Endereço: Ediílcio José Peregrino - Praça Dom Máximo, 354, E-maii: gabineteêãxiquexique.ba.gov.br

Centro - CEP: 41400-000
www.ziquexiquehagnvbr

A N E X O DA LEI 1357/2022

PREFEITURA DE XIQUE-XIQUE QUANTIDADE VALORES

GABINETE DO PREFEITO - GABP

Chefe de Gabinete do Prefeito 1 6.000,00

Assessor Especial 3 3.162,50

Diretor de Comunicação 1 3.162,50

Chefe do Cerimonial 1 2.300,00

Ouvidor Geral do Município 1 2.300,00

Assistente de Gabinete 4 1.265,00

GABINETE DO VICE PREFEITO - GABVP

Chefe de Gabinete do Vice-prefeito 1 3.162,50

Assistente de Gabinete 2 1.265,00

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO - CGM

Controlador Geral do Município 1 6.000,00

Assistente de Gabinete 1 1.265,00

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO - PGM

Procurador Geraldo Município 1 6.000,00

Assistente de Gabinete 2 1.265,00

Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças - SMA

Secretario 1 6.000,00

Diretor do Departamento de Pessoal 1 3.162,50

Diretor do Setor de Tributação 1 3.162,50

Diretor do Setor de Compras e Patrimônio 1 3.162,50

Diretor do Setor de Contabilidade 1 3.162,50

Diretor de Licitações e Contratos 1 3.162,50

Coordenação Financeira 1 2.300,00

Encarregado de Almoxarifado 1 1.725,00

Encarregado do Posto de identificação — SAC 1 1.725,00

Assistente do Setor de Contabilidade da Sec. De Adm. 3 1.725,00

Assistente do Setor de Compas e Patrimônio 3 1.725,00

Fiscal de Tributação 3 1.725,00

Assitente de Gabinete 2 1.265,00

Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SMEC

Secretário 1 6.000,00

Diretor Pedagógico 1 3.162,50

Coordenador de Educação Infantil 1 2.300,00

Coordenador de Ensino Fundamental I 1 2.300,00

Coordenador de Ensino Fundamental II 1 2.300,00

Coordenador de Ensino Médio 1 2.300,00

Coordenador de Projetos Especiais 1 2.300,00

Coordenador de Cultura 1 2.300,00

Coordenador do AMAR - Centro Multidisciplinar de Educação Inclusiva 1 2.300,00

Diretor de Administração, Material, Patrimônio e Logística da SEC 1 3.162,50

Coordenador de Merenda 1 2.300,00

Coordenador de Transporte EscoIar 1 2.300,00

Coordeandor de Recursos Humanos e Patrimônio 1 2.300,00

Diretor de Unidade Escolar — Pequeno Porte 20 2.750,00

Diretor de Unidade Escolar — Médio Porte 10 3.000,00,

Diretor de Unidade Escolar — Grande Porte 5 3.250,00

Diretor de Unidade Escolar - Porte Especial 5 3.500,00

Vice Diretor de Unidade Escolar - Pequeno Porte 35 2.062,50

Vice Diretor de Unidade Escolar - Médio Porte 20 2.250,00

Vice Diretor de Unidade Escolar — Grande Porte 15 2.437,50

Vice Diretor de Unidade Escolar — Porte Especial 5 2.625,00

Vice Diretor Escolar de Ceche 10 2.925,00

Secretario de Unidade Escolar - Pequeno Porte 20 1.856,25

Secretário de Unidade Escolar - Médio Porte 10 2.025,00

Secretario de Unidade Escolar — Grande Porte 15 2.193,75

Secretario de Unidade Escolar — Porte Especial 5 2.362,50

Coordenador Escolar — Pequeno Porte - 20h 5 2.062,50

Coordenador Escolar — Médio Porte - 20h 2 2.250,00

Coordenador Escolar - Grande Porte - 20h 1 2.437,50

Coordenador Escolar — Porte Especial - 20h 1 2.625,00

Coordenador Escolar - Pequeno Porte - 40h 1 2.750,00

Coordenador Escolar - Médio Porte - 40h 15 3.000,00

Coordenador Escolar - Grande Porte - 40h 15 3.250,00

Coordenador Escolar - Porte Especial - 40h 5 3.500,00

Inspertor de Unidade Escolar 10 1.725,00

Encarregado do Setor de Contabilidade da Educação 3 1.725,00

Encarregado do Setor de Contabilidade de TI 1 1.725,00

Assistente de Gabinete 2 1.265,00

Secretaria Municipal da Saúde - SMS

Secretário 1 6.000,00

Assessor Técnico 1 3. 1 62, 50

Diretora de Regulação, Avaliaçao, Controle e Ouvidoria 1 3.162,50

Diretor de Atenção a Saúde 1 3.162,50

Coordenador de Saúde Básica 1 2.300,00

Coordenador de Saúde de Média e Alta Complexidade 1 2.300,00

Coordenador de Saúde Especializada 1 2.300,00

Coordenador do SAMU 1 2.300,00

Coordenador de Saúde Bucal 1 2.300,00

Coordenador de Vigilância Epidemiológica e Controle de Endemias 1 2.300,00

Coordenador de Vigilância Sanitária, Ambiental e Saúde do Trabalhador 1 2.300,00

Coordenador de Administração, Material, Património e Logística 1 2.300,00

Coordenador da Assientencia Farmaceutica 1 2.300,00

Coordenador de TFD 1 2.300,00

Coordenador de Atenção Psicossocial - CAPS 1 2.300,00

Coordenador de Laboratório e Análise Clinicas 1 2.300,00

Encarregado do Setor de Contabilidade da Saúde 3 1.725,00

Encarregado dos Mototristas da Secda Saúde 1 1.725,00

Digitadores da Secretaria Municipal da Saúde 10 1.725,00

Assistente de Gabinete 2 1.265,00

Secretaria Municipal de Ação Social, Trabalho e Renda - SMAS

Secretário
1 6.000,00

Coordenador de Gestão do SUAS e Vigilância Sócio-Assistencial 1 2.300,00

Coordenador do Programa Bolsa Familia 1 2.300,00

Coordenador de Proteção Social Básica e Beneficios Eventuais 1 2.300,00

Coordenador do Peti
1 2.300,00

Coordenador de Programas Habitacionais 1 2.300,00

Coordenador de Proteção Especial 1 2.300,00

Assistente de Gabinete
1 1.265,00

Secretaria Municipal de Manutenção, Conservação e Transporte - SMAN

Secretário 1 6000,00

Encarregado de Transporte 1 1.725,00L

Encarregado de Serviços Públicos 1 1.725.00

Encarregado de Manutenção de Logradouros e Estradas 1 1.725,00

Encarregado de Fiscalização de Mercados e Feiras 1 1.725,00

Encarregado do Terminal Rodoviário 1 1.725,00

Encarregado da Guarda Municipal 1 1.725,00

Encarregado de Fiscalização do Trânsito 1 1.725,00

Assistente de Gabinete 1 1.265,00

Secretaria Municipal de Obras Públicas — SMOP

Secretario 1 6.000,00

Assessor Especial de Convênios e Prestação de Contas 1 3.162,50

Encarregado de Obras Públicas 1 1.725,00

Encarregado de Controle do Uso e Ocupação do Solo 1 1.725,00

Assistente de Gabiente 1 1.265,00

Secretaria Municipal da Mulher, Infância e Juventude- SMIJ

Secretário 1 6.000,00

Diretor de Políticas Públicas para as Mulheres, Infância e Juventude 1 3.162,50

Coordenador de Politicas Públicas para as Mulheres 1 2.300,00

Coordenador de Politicas Públicas para a Infância 1 2.300,00

Coordenador de Politicas Públicas para a Juventude 1 2.300,00

Assistente de Gabinete 3 1.265,00

Secretaria Municipal da Esporte, Turismo e Lazer - SEMT

Secretário 1 6.000,00

Encarregado da Promoção ao Turismo e Eventos 1 1.725,00

Encarregado da Promoção ao Esporte e Lazer 1 1.725,00

Assistente de Gabinete 1 1.265,00

Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Pecuária e Pesca - SMAM

Secretário 1 6.000,00

Diretor da Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente, Pecuária e Pesca 1 3.162,50

Encarregado do Departamento de Meio Ambiente e Fiscalização 1 1.725,00

Encarregado de Agricultura e Pecuária 1 1.725,00

Encarregado de Pesca 1 1.725,00

Assistente de Gabinete 1 1.265,00

Parque Aquático Ponta das Pedras

Diretor da Fundação Parque Aquático | 1 6.000,00

GABINETE DO PREFEITO, e 24 de fevereiro de 2022.

REIN DO B

Prefeito